Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 15-10-2020
Insolventienummer F.01/19/269
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000102931:F002
Datum uitspraak 20-08-2019
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr H.J. School

Algemene gegevens

Naam onderneming

HTS Fulfiiment B.V. 20-09-2019
1
I DIT IS HET EINDVERSLAG 15-10-2020
4

Gegevens onderneming

statutair gevestigd te Eindhoven, 20-09-2019
kantoorhoudende te 5406 XT Uden, Oostwijk 13, 1
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 67846351.

Activiteiten onderneming

Opslag in distributiecentra en overige opslag. 20-09-2019

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 1.194.918,00

2019 €475.119,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2d6742dd-43c3-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=43516042-c292-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De B.V. is opgericht op 18 januari 2017. Het eerste volledige boekjaar betreft 20-09-2019
het verlengde boekjaar 2017/2018. Die jaarrekening was ten tijde van de 1
faillietverklaring nog niet gereed. De curator heeft de administratie

opgevraagd, voor zover die ten tijde van de faillietverklaring beschikbaar en

gereed was.

Er wordt gewerkt aan de aanlevering van de administratie. De curator en de 17-03-2020
bestuurder liepen onder andere aan tegen een geblokkeerde account bij het 2
digitale boekhoudprogramma. Dit boekhoudbedrijf is wettelijk verplicht om de

gegevens ter beschikking te stellen, maar praktisch heeft dat nog veel voeten

in de aarde (gehad).

Er is inmiddels toegang verleend tot het digitale boekhoudprogramma, maar er 17-09-2020

wordt nog altijd gewerkt aan hetin kaart brengen van de financiéle gegevens. 3

Sowieso waren er nog geen jaarstukken, gezien de recente oprichtingsdatum

van failliet.

Zoals eerder geschreven, waren er nog geen jaarstukken opgemaakt, gezien 15-10-2020
de recente oprichtingsdatum. De curator ontving de grootboeken vanaf de 4

start tot en met datum faillissement, alsmede de boekingsverslagen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 20-09-2019
1

Toelichting
Er is ten tijde van de faillietverklaring geen personeel in dienst.
Failliet maakte gebruik van personeel op basis van een payroll constructie.

Boedelsaldo

€15.629,25 20-09-2019
1

€5.166,52 17-03-2020
2

€167,24 17-09-2020
3

I €167,32 15-10-2020

4



Verslagperiode

van 20-09-2019
20-8-2019 1

t/m

20-2-2020

van 17-03-2020
21-9-2019 2

t/m

17-3-2020

van 17-09-2020
18-9-2020 3

t/m

17-9-2020

van 15-10-2020
18-9-2020 4

t/m

16-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 34 uur 36 min
2 23 uur 30 min
3 8 uur 24 min
4 3 uur 6 min
totaal 69 uur 36 min

Toelichting bestede uren

In dit faillissement zijn in totaal 34:36 uren besteed door de curator en 20-09-2019
kantoorgenoten. 1
In dit faillissement zijn in totaal 58:18 uren besteed door de curator en 17-03-2020

kantoorgenoten. 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer M.\W. Willemsen en mevrouw S. van den Honert zijn bestuurders en
aandeelhouders van failliet.

1.2 Lopende procedures

Eris geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen worden geinventariseerd en voor zover nodig opgezegd.

1.4 Huur

HTS Fulfiiment B.V. huurde een bedrijfsruimte op het adres van het inschrijving
te Uden, maar deze huurovereenkomst is reeds voorafgaand aan de
faillietverklaring in overleg met de verhuurder geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders geven aan dat HTS Fulfiment B.V. als gevolg van crisis in de
sector en dalende marges een zware tijd achter de rug heeft. Daar bovenop
kwam medio 2019 het faillissement van een gelieerde vennootschap, zodat die
opdrachten wegvielen. De cashflow is als gevolg hiervan onder druk komen te
staan.

Los van het bovenstaande heeft de grootste klant (goed voor circa 90 procent
van de omzet) de relatie met HTS Fulfiment B.V. opgezegd per 1 augustus
2019. Hierdoor kon niet meer aan de lopende verplichtingen worden voldaan.
Er is nog getracht te reorganiseren en een crediteurenakkoord aan te bieden,
maar dit heeft niet tot het afwenden van een faillissement geleid.

De curator heeft de oorzaken van het failissement nog in onderzoek,
hangende het rechtmatigheidsonderzoek. Hiervoor is uiteraard ook
aanlevering van de administratie van belang.

Het onderzoek van de curator bevestigt de lezing van de bestuurder met
betrekking tot de oorzaken van het faillissement.

20-09-2019

1

20-09-2019

1

20-09-2019
1

20-09-2019
1

20-09-2019
1

17-03-2020
2

15-10-2020
4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-09-2019
0 1
Toelichting

Er is geen sprake van personeel in dienst van HTS Fulfilment B.V.
Er werd gebruik gemaakt van payroll diensten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht voorafgaand aan de faillietverklaring aan de 20-09-2019
opvolgend huurder, mede ook omdat de huurovereenkomst eindigde en de 1
zaken waren verbonden aan de locatie (zoals digitale infrastructuur).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 20-09-2019

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de transactie beoordeeld en geaccordeerd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Saldo bankrekening € 4.546,25
Schadevergoeding €9.075,00
totaal € 13.621,25 € 0,00

Toelichting andere activa

Met de grootste klant die de duurovereenkomst heeft opgezegd per 1
augustus 2019 was reeds voorafgaand aan het faillissement een
schadevergoeding overeengekomen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

ABN Amro heeft het positieve saldo op verzoek van de curator overgemaakt op
de boedelrekening.

20-09-2019

1

20-09-2019

1

20-09-2019

1

20-09-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Openstaande facturen € 3.150,50 € 3.150,50 € 0,00
totaal € 3.150,50 € 3.150,50 €0,00

Toelichting debiteuren

20-09-2019
1
4.2 Werkzaamheden debiteuren
De debiteuren zijn geincasseerd en het aan de pandhouder toekomende 20-09-2019
bedrag is reeds afgedragen door de curator. 1
5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
€ 0,00 20-09-2019
—_— . 1
Toelichting vordering van bank(en)
HTS Fulfiiment B.V. bankierde bij ABN Amro, maar ten tijde van de
faillietverklaring is sprake van een positief saldo op de lopende rekening.
5.2 Leasecontracten
Er zijn twee palletwagens geleased bij DLL. In overleg met de curator worden 20-09-2019
de voertuigen teruggenomen. 1
In de afgelopen verslagperiode heeft hier overleg over plaatsgevonden. De 17-03-2020
palletwagens stonden nog op de locatie, die niet meer gehuurd werd door 2

failliet. Waar mogelijk heeft de curator de correcte terugname bevorderd c.q.
gefaciliteerd.



5.3 Beschrijving zekerheden

Naast ABN Amro is er sprake van een tweede pandhouder, een particuliere
financier via Credion. Aan deze financier zijn pandrechten verstrekt op de
huidige en toekomstige bedrijfsuitrusting, huidige en toekomstige voorraden
en op de debiteuren, voor zover ten tijde van de verpanding van op 4 juni
2018 de vordering reeds bestond of voortvloeit uit een op dat moment reeds
bestaande rechtsverhouding.

De curator heeft de zekerhedenpositie beoordeeld en voor zover van
toepassing gezorgd voor afdracht van het de pandhouder toekomende
gedeelte van de opbrengst.

Met de tweede pandhouder is gediscussieerd over de omvang van zijn
zekerhedenpositie en de afwikkeling daarvan. Deze pandhouder stelt zich, in
tegenstelling tot de curator, op het standpunt gerechtigd te zijn op diverse
vermogensbestanddelen van de failliet.

Deze discussie is gedurende de afgelopen verslagperiode voortgezet. De
curator heeft een definitief standpunt ingenomen en dit medegedeeld. Eerder
al was er conform dat standpunt afgerekend met de pandhouder. Voor de
curator is dit onderwerp afgerond.

5.4 Separatistenpositie

Hier is sprake van.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

20-09-2019

1

17-03-2020

2

17-09-2020

3

20-09-2019
1

20-09-2019
1

20-09-2019
1

20-09-2019

1

20-09-2019

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft ieders positie beoordeeld, de activa te gelde gemaakt en 20-09-2019
vervolgens gezorgd voor afdracht conform de posities. 1
De curator wikkelt de openstaande discussie verder af naar bevind van zaken. 17-03-2020
2
| Dbitis afgerond. 15-10-2020
4

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Dit is niet van toepassing. De onderneming was reeds gestaakt voorafgaand 20-09-2019
aan de faillietverklaring. Ook was de gehuurde bedrijfsruimte al opgeleverd en 1
waren de bedrijffsmiddelen reeds verkocht.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 20-09-2019
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



In onderzoek. De curator is in afwachting van de aanlevering van de
beschikbare administratie.

De B.V. is opgericht op 18 januari 2017 en als eerste boekjaar heeft het

verlengde boekjaar 2017/2018 te gelden. De bij dit eerste boekjaar behorende

jaarstukken waren ten tijde van de faillietverklaring nog niet opgemaakt.

Ondanks diverse inspanningen van de bestuurder en de curator is op dit
gebied nog weinig concrete vooruitgang geboekt. De komende verslagperiode
moet er meer duidelijk worden.

Er is toegang verkregen tot het digitale boekhoudprogramma. De bestuurder is

€én en ander in kaart aan het brengen.

De curator ontving de grootboekkaarten, zodat in detail kan worden
nagegaan wat de kosten en de baten van de vennootschap waren. Gezien
de relatief korte looptijd van de onderneming waren er nog geen jaarstukken
opgemaakt ten tijde van de faillietverklaring.

7.2 Depot jaarrekeningen

De B.V. is opgericht op 18 januari 2017 en als eerste boekjaar heeft het
verlengde boekjaar 2017/2018 te gelden. Deze jaarrekening hoefde nog niet
gedeponeerd te zijn.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste en gestorte kapitaal bedraagt EUR 120,-.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Hier is geen sprake van.

20-09-2019
=g
17-03-2020
i 2
17-09-2020
E 3
15-10-2020
=L
20-09-2019
=g
20-09-2019
=g
20-09-2019
=R
20-09-2019
=g
15-10-2020
4



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

In onderzoek

Nee

Toelichting
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator ontving al diverse stukken en zal het rechtmatigheidsonderzoek
verrichten, nadat de volledige administratie zal zijn aangeleverd.

Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond.

De curator tracht de aankomende verslagperiode tot afronding te komen.

Het onderzoek is afgerond en de curator is niet gestuit op
onregelmatigheden, die nadere actie zouden vereisen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet bekend.

€0,00

Toelichting
Tot heden zijn er geen boedelvorderingen aangemeld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€277,28

€19.185,28

20-09-2019
1

17-09-2020
3

15-10-2020
E4

20-09-2019
1

17-03-2020
2

17-09-2020
3

15-10-2020
4

20-09-2019
1

17-09-2020
3

20-09-2019
1

17-03-2020
2



8.3 Pref. vord. UNV

20-09-2019
Toelichting
1
N.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
20-09-2019
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
17-09-2020
Toelichting 3
Tot heden zijn er geen andere preferente schulden aangemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
10 20-09-2019
1
Toelichting
Tot heden dienden 10 concurrente crediteuren een vordering in. Naar
verwachting loopt dit nog op.
13 17-03-2020
2
14 17-09-2020
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 118.296,93 20-09-2019
1
€ 137.309,76 17-03-2020
2
€ 137.592,63 17-09-2020
3
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 20-09-2019
1
I Opheffing bij gebrek aan baten. 15-10-2020

4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven en de crediteurenposities zijn of worden 20-09-2019
beoordeeld. 1
De crediteurenpositie is in kaart gebracht. 17-09-2020
3
. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 20-09-2019
1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator onderzoekt de aanwezigheid van eventuele activa, wikkelt de
zekerheden en de laatste openstaande zaken met betrekking tot de
bedrijfsruimte en geleasede objecten af en voert het
rechtmatigheidsonderzoek uit.

De komende verslagperiode zal de curator zich (naast de afwikkeling van
enkele andere openstaande punten als beschreven) met name richten op het
rechtmatigheidsonderzoek.

Enkel het rechtmatigheidsonderzoek resteert nog. Naar aanleiding van nog
aan te leveren informatie en administratie probeert de curator aankomende
verslagperiode tot een afronding te komen.

I Afgerond. Dit is het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

N.v.t

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

20-09-2019
EE
17-03-2020
[ 2
17-09-2020
E3
15-10-2020
E 4
20-09-2019
EE
15-10-2020
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


